
 
C  I  T  T  À    D  I    M  O  L  F  E  T  T  A 

   
PROVINCIA  DI  BARI 

 
 

SETTORE:  AFFARI GENERALI 
  

      U.O. CULTURA 
 
   

 
Iscritta al n° 193 del Registro delle Determinazioni Dirigenziali  
in data 20 Ottobre 2005  
 
 
OGGETTO: Liquidazione contributo finanziario in favore delle Associazioni 
Culturali per manifestazioni turistiche - socio culturali. 
Impegno di spesa di €.2000,00. 
   
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

     D.L.vo 18.08.2000 n.267 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      IL DIRIGENTE 
 
 

Sottoscritto, dott. Vincenzo de Michele, Capo Settore Affari Generali e Cultura del 
Comune di Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n.267 del 18.8.2000, 
 
Premesso che 
 
Con Determinazione Dirigenziale n. 184 del 12.10.05 ad oggetto "Aggiornamento 
deliberazione di G.C. n.165 del 26.07.2005 per manifestazioni culturali, turistiche di 
spettacolo patrocinate dalla Civica Amministrazione" si verificava, una economia di 
spesa pari alla somma complessiva di €.7.000,00, al Cap.24440 "Spese per 
l'organizzazione di attività turistiche" del Bilancio 2005; 
 

Viste le note-richieste di liquidazione contributi da parte delle seguenti Associazioni, 
per la partecipazione alle spese sostenute di organizzazione e promozione delle 
iniziative, con allegata relazione morale e finanziaria:  

• Centro Culturale "Agorà" di Molfetta, pervenuta al Municipio di Molfetta il 
22.09.2005 (prot.n.45394), a firma dell'avv. Mariano Caputo, in qualità di 
presidente, per la realizzazione della rappresentazione teatrale dal titolo: 
"Agghye Feede 2" svoltasi nei giorni 3,4 e 5 maggio 2005, presso il Cine Teatro 
Oden di Molfetta; 

• Lega Navale Italiana di Molfetta, pervenuta al Municipio il 6.09.2005 
(prot.n.41258), a firma del Sig. Felice Sciancalepore, in qualità di presidente, per 
la realizzazione della regata velica "Sailing and Cooking - Trofeo Sancilio", 
svoltasi il giorno 25 settembre 2005; 

• Associazione Sportiva Dilettantistica Moto Club "Respa Nova" di Molfetta, 
pervenuta al Municipio di Molfetta il 6.09.2005 (prot.n.41261), a firma del Sig. 
Ignazio De Pinto, in qualità di presidente, per la realizzazione del 1° "Motoraduno 
Regionale Città di Molfetta", svoltasi il giorno 12 giugno 2005, presso la 
Banchina Seminario (zona porto); 

• Società di Cultura Europea "G. M. Caracciolo" di Molfetta, pervenuta al Municipio 
di Molfetta il 4.10.2005 (prot.n.48074), a firma del Sig. Domenico Facchini, in 
qualità di presidente, per la realizzazione di alcune serate di trattenimento 
musicale con il gruppo "Sottosuono" di Andria, svoltasi nei giorni 11,18,26 e 31 
agosto 2005, presso Piazza Municipio di Molfetta; 

 
Considerato che le Associazioni in parola, non rientravano nella programmazione delle 
iniziative descritte in delibera di G.C.n.165 allegato A); 
 
Sentito l'organo di Governo e ritenuto di liquidare i contributi in parola utilizzando la 
evidenziata economia di spesa sul Cap.n.24440 della Determinazione Dirigenziale 
n.184/2005; 

 
 

 
 



Ravvisata la necessità, di quanto su esposto, di dover partecipare, pertanto, con un 
contributo finanziario complessivo di €.2.000,00 a parziale rimborso delle spese 
sostenute per l'allestimento e la realizzazione delle stesse; 

 
Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale della Cultura; 

 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del 
T.U.EE.LL. approvato con D. L. vo n.267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
       

In mera esecuzione delle direttive di Governo: 
 

1. Approvare la parte introduttiva del presente atto. 
 
2. Prendere atto e riconoscere un contributo finanziario, a parziale ristoro delle spese 

sostenute, per l'avvenuta realizzazione di ogni singola iniziativa. 
 
3. Dare atto che la somma complessiva di €.2.000,00, di riferimento è stata impegnata sul 

capitolo 24440 "Spese per l'organizzazione di attività turistiche" del Bilancio 2005. 
 
4. Autorizzare l'Ufficio Ragioneria a liquidare il relativo mandato di pagamento dei contributi 

ai legali rappresentanti, riferiti a ciascuna associazione con le somme di seguito stabilite, 
su presentazione di relazione morale e finanziaria, senza ulteriore formalità, in particolare: 
• €.500,00 all'avv. Mariano Caputo, presidente del Centro Culturale "Agorà" di Molfetta, 

via A. Volta,42 per la rappresentazione teatrale dal titolo "Agghye Feede 2". 
• €.500,00 al sig. Felice Sciancalepore, presidente della Lega Navale Italiana sezione di 

Molfetta, v…………per la regata velica "Sailing and Cooking - trofeo Sancilio". 
• €.500,00 al Sig. Ignazio De Pinto, presidente dell'Associazione sportiva dilettantistica 

Moto Club "Respa Nova", via Giaquinto n.16, C.F.93294990721, per il "1° Motoraduno 
Regionale Città di Molfetta". 

• €.500,00 al sig. Domenico Facchini, presidente della Società di Cultura Europea 
"G.M.A.Caracciolo" di Molfetta, per la realizzazione di serate musicali con il gruppo 
musicale Sottosuono di Andria.  

 
 
 
 



5. Dare atto che il presente provvedimento è già esecutivo, essendo stata impegnata la 
relativa spesa. 

 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig.Sindaco, al Dirigente del Settore 

Finanziario, al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, all'U. O. Cultura ed alla 
Sig.ra Nicla La Forgia per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
7. Trasmettere via E-mail il presente provvedimento all'U. R. P., per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
        IL DIRIGENTE    
        Dr. Vincenzo De Michele 
 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI 
 
CONSECUTIVI DAL 25 OTTOBRE AL 9 NOVEMBRE 2005  
 
 
         

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
  _________________________ 

 
 
P.C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Direttore Generale 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
        IL DIRIGENTE    

     f.to  Dr.Vincenzo De Michele 
 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
       
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL 25 OTTOBRE AL 9 NOVEMBRE 2005. 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
  _________________________ 

P.C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Direttore Generale 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp. 
 
 
 
    


